

N° 6

2022

02

RAJNY  
KULTURY  
luty

ISSN 2720-2259

*Tyski Bank Kultury –  
nowa edycja*

**Marta Nowakowicz-Jankowiak**

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCA

**weź mnie ze sobą!**

BEZPŁATNY tyski miesięcznik kulturalny



# Słowem wstępu

## Kocioł czarownicy i fiołka farmaceutki

Fascynacja naturą i jej życiodajnymi mocami jest z pewnością starsza niż europejska cywilizacja. W naszej kulturze utrwalił się obraz zielarstwa i ziołolecznictwa jako specjalności kobiecej. Do tego archetypu odwołują się dwa wydarzenia z naszego kulturalnego kalendarza na najbliższy miesiąc.

W Muzeum Miejskim do 19 lutego można oglądać wystawę, która w ciekawy sposób ujmuje specyfikę zawodu farmaceuty, a dokładniej – farmaceutki. Wszak to płci pięknej przypisywana jest bogatsza wyobraźnia i głębsze odczuwanie więzi z naturą. Kuratorka wystawy, malarka Agata Szymanek, pragnie zwrócić uwagę na korzenie zawodu farmaceutki; wiedzę przekazywaną przez pokolenia i drogę, którą wiedza ta zawędrowała z dziko porośniętych łąk na apteczne zaplecze.

Wystawa jest pokłosiem projektu realizowanego przez artystkę od 2020 roku. Wówczas w Muzeum Miejskim w Tychach odbyły się warsztaty „Ogród balsamiczny”. Wzięły w nich udział farmaceutki, a także artystki i artyści podejmujący temat pracy aptekarki, uzdrawiającej mocy natury, a nawet sztuki, jako aktu uzdrawiania. „Balsamiczne działanie sztuki przynosi ulgę i ukojenie wobec problemów otaczającej rzeczywistości” – czytamy w zapowiedzi wystawy. Zapraszamy do Muzeum Miejskiego wszystkich, którzy mają ochotę poddać się temu działaniu.

W innej przestrzeni wystawienniczej w Tychach – Spółdzielczym Domu Kultury „Tęcza” TSM Oskar – od 4 lutego będzie można oglądać wystawę prac tyskiej artystki fotograficzki Agnieszki Seidel-Koźuch, specjalizującej się w kolażach, których motywami przewodnimi są kobiecość i natura. O swojej twórczości tak mówi sama autorka: *Z zawodu jestem projektantką graficzną i fotografką. Używając magii, wrzucam obie dziedziny do wielkiego gara czarownicy, dorzucam trochę roślin, kolorów, kobiecych zaklęć i tak powstaje kolaż!* Refleksyjne, harmonijne i kojące kompozycje z pewnością wywołają u odbiorców – wśród innych emocji – tęsknotę za słońcem, zapachem świeżych ziół, ukwieconą łąką i śpiewem ptaków. Polecamy tego rodzaju doznania w lutym.

Sylwia Witman

**Wydawca:** Miejskie Centrum Kultury w Tychach, ul. Bohaterów Warszawy 26, 43-100 Tychy, tel. 32 438 20 61, e-mail: redakcja@mck.tychy.pl **Redaktor naczelna:** Sylwia Witman, e-mail: ramykultury@kultura.tychy.pl **Zespół:** Daria Gawrońska, Małgorzata Król, Aleksandra Matuszczyk, Agnieszka Woszczyńska **Korekta:** Agnieszka Tabor **Layout:** Aleksandra Krupa i Bartek Witański **Blank Studio,** Marcin Kasparek **KlarStudio Skład i taniarnie:** Magdalena Dziedzic **KlarStudio Druk:** Drukarnia AAPrint, Mikołów **Nakład:** 3.000 egz. **Foto na okładce:** Marta Nowakowicz-Jankowiak

## PO PREMIERZE

# Piękny, „całkiem” kraj

O CPK, czyli Centralnym Porcie Komunikacyjnym słyszymy ostatnio sporo. Nowa strategia komunikacji przecinać będzie Polskę wszerz i wzdłuż, a wszystko po to, aby dowieźć szczęśliwego pasażera do Centralnego Portu Lotniczego, skąd każdy Polak wyleci spełniając swoje marzenia. Co za euforia i radość! Lokalni włodarze miast i miasteczek studzą emocje mieszkańców, broniąc pomysłu na realizację planu marzeń. Zapomniano chyba jednak o samym obywatelu tego pięknego kraju, który niejednokrotnie pozbawiony zostanie dachu nad głową, swojego miejsca, tożsamości, historii rodziny. No, ale czego nie robi się dla uszczęśliwienia milionów, dla nowej jakości życia? Uczestniczyć w całej sprawie dość żywo, próbując bronić co rusz skrawka ogrodu, parku, podpisując kolejne protesty. Otrzymują coraz to nowe zaproszenia do udziału w debacie czy spotkaniu.

Z końcem grudnia dostają zaproszenie zgoła inne, zaproszenie na spektakl Teatru T.C.R. pod, zaskakującym dla mnie, tytułem *CPK – Całkiem Piękny Kraj*. Dziesięciolecie zespołu T.C.R., który mocno osadził się w historii teatralnego offu i obsypany został licznymi nagrodami, a przede wszystkim teatru, który ma swoją publiczność nie tylko na Śląsku, to powód realizacji kolejnego spektaklu.

Nowe przedstawienie ma zaskakujący, frapujący, pozornie zabawny, a przede wszystkim angażujący widza przebieg. Od samego wejścia na scenę Teatru Małego witają nas sympatyczni prowadzący (Marcin Stachoń, Dawid Kozak i Piotr Kumor), a także przemilę kobiety (Paulina Koniarska i Alina Bachara) ubrane w stroje ludowe rodem z Cepelii, bez przynależności do miejsca, „tyskie Karolinki”. Zostają zaproszona do zabawy. Na mapie, rozłożonej na środku sceny, która pokazuje nam Tychy, stawiam swój pionek, uprzednio wylosowany, zaznaczając tym samym swoje miejsce w mieście, zgodnie z instrukcją prowadzących. Siadam na widowni i natychmiast jestem zaangażowana w sprawę. Zostają zasypiana „projekcją snów o potędze. Wielkości. O idei!”.

Bohaterem całej akcji jest miasto, to tutaj ma przebiegać CPK, aby zbudować jeszcze piękniejszy kraj. Prowadzący spotkanie przerzucają się argumentami, zachęcają do kupna lub sprzedaży nowego miejsca na Ziemi. No, bo przecież będzie pięknie, przecież nie ma obawy, wszystko już zostało zaplanowane. Kobiety w strojach ludowych jak marionety przebiegają nóżkami, są na każde zawołanie. Mężczyźni już wszystko wymyślili, kobiety potrzebne nam tylko do pomocy, posprzątania czy upiększenia całej ceremonii. Tylko raz w całej akcji spektaklu oddaje się kobiecom głos, który na długo zapada w pamięć:

„Nie burzcie tych murów  
Nie równajcie z ziemią pamięci przodków naszych  
Apelujemy, błagamy, kajamy się, prosząc”.

To one podnoszą sprzeciw, upominają się o przeszłość, o tradycję, o tożsamość. Niestety tylko raz mogą o tym opowiedzieć, lirycznym wierszem, jakby wstępnym po dawno już zapomnianych historiach.

Od czasu do czasu, sprowadzony do roli asystenta, przechadza się w zadumie sam Kazimierz Wejchert,

1. [www.teatrmaly.tychy.pl](http://www.teatrmaly.tychy.pl)

którego dzieło życia zostaje właśnie licytowane. Nie ma jednak sił sprawczych, nie prosi się go o poradę, a stawia przed faktem. Nad wszystkim czuwa demiurg (Maciej Dziaczko), który od czasu do czasu pojawia się na balkonie, przygrywając na akordeonie czy bębnie. Nie wiem czy to Stwórca, czy budowniczy Solnes, ale jego drelichowe ubranie wskazuje na pełną gotowość do przebudowy. Już za chwilę zjedzie i zrobi tu porządek. Miasto Tychy jest bohaterem, jest podmiotem całego przedstawienia, również jego historia, tradycja związana z przesiedleniami, emigracjami.

Tekst autorstwa Marcina Stachonia i Macieja Dziaczki, w reżyserii tego ostatniego, w konwencji komedii i teatru opartego na faktach sprawia, iż przedstawienie to słodko-gorzka refleksja nad rzeczywistością Nowego Ładu. Dopełniona brawurą grą aktorską całego zespołu, z projekcjami Grzegorza Porcza i muzyką Tomasza Lesia, to kolejna dobra propozycja Teatru T.C.R.

Iwona Woźniak

## POLECAMY

# Chopin 2020 – cykl koncertów w Mediatece

**Kamil Pacholec – finalista XVIII Konkursu Chopinowskiego – zainaugurował w styczniu nowy cykl koncertów w tyskiej Mediatece: *Chopin 2020*. W lutym swój solowy recital zaprezentuje Szymon Nehring.**

W ramach cyklu *Chopin 2020* publiczność będzie miała okazję spotkać się z młodymi pianistami, którzy reprezentowali Polskę w ostatnim Konkursie Chopinowskim, i wysłuchać na żywo ich wykonania. Nazwa cyklu nawiązuje do roku, w którym XVIII Konkurs Chopinowski miał się odbyć (ze względów epidemiologicznych odbył się z rocznym opóźnieniem). Jako pierwszy wystąpił jeden z dwóch polskich finalistów konkursu – Kamil Pacholec. Przed nami kolejne spotkanie: w lutym zaprezentuje się Szymon Nehring, który dotarł do trzeciego etapu.

Szymon Nehring to 26-letni pianista z Krakowa. Był uczniem Zespołu Szkół Muzycznych I stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Krakowie i Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Fryderyka Chopina w Krakowie, którą ukończył z wyróżnieniem. Studiował na Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, w klasie prof. Stefana Wojtasa oraz w amerykańskim Yale University w New Haven, u Borisa Bermana. Jako pierwszy Polak triumfował w Międzynarodowym Mistrzowskim Konkursie im. Artura Rubinsteina w Tel-Awivie. W Konkursie Chopinowskim wystąpił dwukrotnie; w 2015 r. dotarł do finału.

Szymon Nehring zagra w Mediatece 12 lutego. W programie utwory Fryderyka Chopina, Karola Szymanowskiego i Sergiusza Prokofiewa.

Sylwia Witman



Foto: Jakub Kabus

# Bank pomysłów na kulturę

**Program Tyski Bank Kultury jest realizowany od 2015 r. Zainicjował go Paweł Drzewiecki, a kontynuuje obecna dyrektorka Miejskiego Centrum Kultury w Tychach, Małgorzata Król. *Formuła się zmienia, wyciągamy wnioski i dokładamy wszelkich starań, aby każda kolejna edycja była jeszcze bardziej przyjazna artystom* – mówi dyrektorka.**

*Siądła edycja, zrealizowana w 2021 r., różniła się od poprzednich. TBK był otwarty przez cały rok, odbyło się pięć naborów, w których łącznie zostało złożonych 19 projektów. Do realizacji komisja wybrała siedem. Obrady były czasem długie i burzliwe, ale uważam, że wybrano inicjatywy naprawdę wartościowe, które w stu procentach realizują założenia Tyskiego Banku Kultury* – mówi Małgorzata Król.

Projekty zrealizowane w zesłorocznej edycji TBK będą w tym roku promowane i przypominane odbiorcom w przestrzeni „Okno na Kulturę” w Gemini Park Tychy. 5 lutego odbędzie się tam koncert promujący wydaną w ramach TBK płytę *Trap Violin Style* duetu Marcin Sidor (skrzypce) i Szymon Herbuś (instrumenty elektroniczne). Muzycy poznali się dzięki orkiestrze AUKSO, w której Marcin jest skrzypkiem, a Szymon realizatorem dźwięku. Ich wspólny projekt to fuzja muzyki klasycznej i elektronicznej, a na warsztat biorą m.in. utwory Beethovena, Paganiniego czy Vivaldiego.

Także 5 lutego w „Oknie na Kulturę” zostanie udostępniona wystawa zdjęć wykonanych przez Grzegorza Krzysztofika w latach 2019–2020. Prace złożyły się

na album *Śląsk taneczny*, wydany w ramach TBK. Autor zaprosił kilkudziesięciu tancerzy do udziału w plenerowych sesjach fotograficznych, pokazujących śląskie miasta i ich przestrzeń architektoniczną. Śląsk na fotografiach Krzysztofika jest zarówno tradycyjny, jak i nowoczesny, zrzuwany i piękny, podpadły i rozkwitający. Jak mówi sam autor, do wyjścia w przestrzeń i odkrycia jej na nowo, popchnęły go doświadczenia okresu pandemii i zamknięcia w domach.

Zupełnie odmienne podejście do fotografii – chociaż także zwierczone wydaniem albumu w ramach TBK – prezentuje Marta „Instaksiara” Nowakowicz-Jankowiak, pasjonatka fotografii natychmiastowej. Jej projekt „naTYCHmiastowo” ukazuje Tychy uchwycone w małych kadrach, dokumentujących na gorąco zaobserwowane detale, faktury, gry światła. Sporo uwagi poświęca „Instaksiara” tyskiej architekturze.

Jej zdaniem fotografia natychmiastowa (autorka posługuje się sprzętem marki Instax) ma swój niepowtarzalny klimat oraz analogową prawdę. Nie ma tu filtrów, poprawek, każde zdjęcie powstaje tylko w jednym egzemplarzu. Wystawę zdjęć Marty Nowakowicz-Jankowiak będzie można oglądać w Gemini Park Tychy od 26 lutego.

*W kolejnych miesiącach będziemy promować projekt „Wierszośpiewanki” Michała Czachowskiego, rewelacyjny, poetycko-muzyczny projekt dla dzieci, oraz film Marcina Skorka o jego ojcu Zbigniewie i Teatrze Migreska* – mówi Małgorzata Król. – *Mam nadzieję, że nabór do ósmej edycji TBK, który planujemy na marzec, przyniesie nam równie ciekawe projekty.*

Sylwia Witman



# kalendarium lutego 2022



Przeżytaj  
także  
ONLINE

**1** 18.00  
**SPEKTAKL TV**

Scena Teatru TV  
*Jacek Głębski*  
**Kuracja** (2001)  
reż. Wojciech Smarzowski  
Pasaż Kultury Andromeda  
pl. K.K. Baczyńskiego 2  
Teatr Mały w Tychach  
**Wstęp wolny**  
Prowadzenie: Paweł Drzewiecki

**2** 17.00  
**WARSZTATY**

*Kulturalna Środa*  
**No to  
Ha Dwa Ooo!**  
Laboratorium Pana Korka  
Klub Urbanowice MCK  
ul. Przejazdowa 8  
Klub Urbanowice MCK  
**Wstęp wolny**  
Zapisy: 726 261 375  
urbanowice@mck.tychy.pl

**2** 18.00  
**SPOTKANIE**

*Tury Kultury*  
**Tigran  
Vardikyan**  
Prowadzenie: Wojciech  
Wieczorek  
Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach  
**Wstęp wolny**  
Wejściówki:  
Dział Muzyczny i Książki Mówionej  
32 438 04 75

**3** 19.00  
**SPEKTAKL**

*Gościnnie*  
*Michał Paszczych*  
**Telewizja  
kłamie**  
reż. Bartek Kasprzykowski,  
Michał Paszczych  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Idea Art. Hubert Ziętala*  
**110 zł**  
Bilety: kasa Teatru Małego  
www.kupbilecik.pl

**4** 9.30  
**SPEKTAKL**

*Scena Młodego Widza*  
**Pan Antenka  
i srebrny  
kubraczek**  
Teatr Trip, Świętochłowice  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Teatr Mały w Tychach*  
**10 zł**  
Spektakl dla grup zorganizowanych.  
Kontakt:  
anna.bialon@teatrmaly.tychy.pl

**4** 18.00  
**WYSTAWA**

**Kobieta  
sklejona**  
Agnieszka Seidel-Kożuch –  
kolaż  
Spółdzielczy Dom Kultury  
Tęcza al. Niepodległości 188  
*Dział Społeczno-Kulturalny TSM Oskard*  
**Wstęp wolny**  
Wystawa potrwa do 11.03.2022

**4** 19.00  
**KONCERT**

*Aukso Modern*  
**AUKSO  
feat. Maciej  
Obara**  
Maciej Obara – saksofon  
Dominik Wania – fortepian  
Marek Moś – dyrygent  
AUKSO – Orkiestra  
Kameralna Miasta Tychy  
Mediateka  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
*AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy*  
**40 zł, 30 zł**  
Bilety: www.ticketmaster.pl  
Mediateka  
(na godzinę przed koncertem)

**4** 20.00  
**KONCERT**

*Tichauer Music*  
**Marek Dyjak**  
Tichauer Music  
ul. Browarowa 21  
*Tichauer Music*  
**89 zł, 99 zł, 109 zł**  
Bilety: www.ebilet.pl

**5** 11.00  
**WARSZTATY**

**Leki ziołowe**  
Warsztaty tworzenia napa-  
rów towarzyszące wysta-  
wie „Farmaceutka - Ogród  
balsamiczny”  
Muzeum Miejskie w Tychach  
pl. Wolności 1  
*Muzeum Miejskie w Tychach*  
**10 zł**  
Prowadzenie: Agata Zaskórska  
Zapisy: 887 450 212  
g.oleksy@muzeum.tychy.pl

**5** 15.00  
**WYSTAWA**

*Tyski Bank Kultury*  
**Śląsk Taneczny**  
Grzegorz Krzysztofik –  
fotografia  
Gemini Park Tychy  
ul. Towarowa 2  
*Miejskie Centrum Kultury w Tychach*  
**Wstęp wolny**  
Wystawa potrwa do 26.02.2022 r.

**5** 16.00  
**SPEKTAKL**

*Scena Młodego Widza*  
**Polarna  
przygoda**  
Teatr Katarynka, Gdańsk  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Teatr Mały w Tychach*  
**25 zł**  
Bilety: kasa Teatru Małego  
teatrmaly-tychy.interticket.pl

**5** 16.00  
**KONCERT**

*Tyski Bank Kultury*  
**Trap  
Violin Style**  
SIDOR x S-AGE:  
Marcin Sidor – skrzypce  
Szymon Herbuś –  
instrumenty elektroniczne  
Gemini Park Tychy  
ul. Towarowa 2  
*Miejskie Centrum Kultury w Tychach*  
**Wstęp wolny**

## kalendarium lutego 2022

**6** 19.30  
**KONCERT**

*Gościnnie*  
**Edyta Geppert**  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Scena Konesera Sp. z o.o.*  
**90 zł, 130 zł**  
Bilety: kasa Teatru Małego  
www.kupbilecik.pl

**7** 18.00  
**POKAZ FILMU**

*Andromeda –  
kino, jakie znamy*  
**Uciezka  
na srebrny glob  
(2021)**  
reż. Kuba Mikurda  
Pasaż Kultury Andromeda  
pl. K.K. Baczyńskiego 2  
*Teatr Mały w Tychach*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy:  
pasazkulturyandromeda@  
teatrmaly.tychy.pl  
32 78 03 203  
Prowadzenie: Krzysztof Ociepa

**7** 19.00  
**SPOTKANIE**

*Spotkanie z Podróżnikiem*  
**Budapeszt –  
nie (tylko) zna-  
nym szlakiem**  
Andrzej Pasławski  
Klub Wilkowyje MCK  
ul. Szkolna 94  
*Klub Wilkowyje MCK*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy: 32 227 26 22 / 691 770 344  
klub@mck.tychy.pl

**9** 17.00  
**WARSZTATY**

*Kulturalna Środa*  
**Flower box**  
Prowadzenie:  
Maria Mazur-Cichy  
Klub Urbanowice MCK  
ul. Przejazdowa 8  
*Klub Urbanowice MCK*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy od 2 lutego: 726 261 375  
urbanowice@mck.tychy.pl

**10** 8.00  
**SPOTKANIE**

*Portrety Literackie*  
**Monika  
Sławecka**  
Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
*Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach*  
**Wstęp wolny**  
Spotkanie dla zorganizowanych grup  
młodzieży szkolnej. Informacje o zapi-  
sach: 32 438 04 81 lub 32 438 04 11

**10** 19.00  
**SPEKTAKL**

*Czwartek z Teatrem  
dla Dorosłych*  
**Goła baba**  
monodram  
Magdaleny Imielowskiej  
reż. Piotr Józef Adamczyk  
Klub Wilkowyje MCK  
ul. Szkolna 94  
*Klub Wilkowyje MCK*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy: 32 227 26 22 / 691 770 344  
klub@mck.tychy.pl

**11** 18.00  
**SPEKTAKL**

*Igor Sawin*  
**Kto nas  
odwiedzi**  
reż. Cezary Tomaszewski  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Teatr Mały w Tychach*  
**50 zł**  
Bilety: kasa Teatru Małego  
teatrmaly-tychy.interticket.pl

**11** 18.00  
**WERNISAŻ**

**Inne spojrzenie**  
Ernest Zawarda –  
malarstwo  
Miejska Galeria Sztuki OBOK  
pl. K. K. Baczyńskiego 2  
*Miejska Galeria Sztuki OBOK*  
**Wstęp wolny**  
Wystawa potrwa do 11.03.2022

**12** 10.00  
**KONKURS**

**Otwarty Turniej  
Szachowy  
w Wilkowyjach**  
Klub Wilkowyje MCK  
ul. Szkolna 94  
*Klub Wilkowyje MCK*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy przed rozpoczęciem turnieju.

**12** 11.00  
**OPROWADZANIE**

**Poznaj Stadion  
Miejski i Tyską  
Galerię Sportu**  
kameralne zwiedzanie  
Tyska Galeria Sportu  
ul. Edukacji 7  
*Muzeum Miejskie w Tychach*  
**Wstęp wolny**  
Prowadzenie: Piotr Zawadzki  
Zapisy:  
515 717 430 k.hajduk@tgs.tychy.pl

**12** 11.00  
**WARSZTATY**

**Rysunki i ko-  
łaże inspiro-  
wane chińską  
medycyną**  
Pl. Wolności 1  
*Muzeum Miejskie w Tychach*  
**10 zł**  
Prowadzenie: Agata Szymanek  
Zapisy: 887 450 212 (także SMSem),  
g.oleksy@muzeum.tychy.pl

**12** 18.00  
**SPEKTAKL**

*Igor Sawin*  
**Kto nas  
odwiedzi**  
reż. Cezary Tomaszewski  
Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Teatr Mały w Tychach*  
**50 zł**  
Kasa Teatru Małego,  
teatrmaly-tychy.interticket.pl

**12** 19.00  
**KONCERT**

*Chopin 2020*  
**Szymon  
Nehring**  
Mediateka  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
*AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy*  
**40 zł, 30 zł**  
Bilety: www.ticketmaster.pl  
Mediateka  
(na godzinę przed koncertem)

**14** 10.00  
**WARSZTATY**

**O mały włos...**  
spektakl w 120 h  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
*Teatr Mały w Tychach*  
**50 zł**  
Prowadzenie:  
Joanna Piwowar-Antosiewicz,  
Anna Białoń, Joanna Rupik  
Zapisy:  
joanna.piwowar@teatrmaly.tychy.pl

**15** 17.00  
**WARSZTATY**

*Warsztaty rodzinne*  
**Skarbonka  
marzeń**  
Prowadzenie: Maria  
Blachnicka-Bielecka  
Klub Wilkowyje MCK  
ul. Szkolna 94  
*Klub Wilkowyje MCK*  
**Wstęp wolny**  
Zapisy:  
32 227 26 22 / 691 770 344  
klub@mck.tychy.pl

**15** 18.00  
**SPEKTAKL TV**

*Scena Teatru TV*  
*Molière*  
**Świętoszek  
(1970)**  
reż. Zygmunt Hübner  
Pasaż Kultury Andromeda  
pl. K.K. Baczyńskiego 2  
*Teatr Mały w Tychach*  
**Wstęp wolny**  
Prowadzenie: Paweł Drzewiecki

## kalendarium luty 2022

**16** 11.00

**WARSZTATY**

Ferie 2022

### Pod znakiem pięciu kótek, czyli igrzyska na wesoło

warsztaty dla najmłodszych

Tyska Galeria Sportu  
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

**Wstęp wolny**

Prowadzenie:  
Kamil Hajduk i Piotr Zawadzki

Zapisy: 515 717 430,  
k.hajduk@tgs.tychy.pl

**17** 17.00

**SPOTKANIE**

Portrety Literackie

### Małgorzata Lisińska

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach – Filia nr 3  
ul. S. Batorego 9

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Szczegółowe informacje: 32 227 27 32

**17** 17.00

**WYKŁAD**

To jest sztuka!

### Kłamstwo w zielonym Bugatti. Tamara Łempicka

Prowadzenie:  
Katarzyna Czapl-Durska

Pasaż Kultury Andromeda  
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

**Wstęp wolny**

**17** 18.00

**SPEKTAKL**

Czwartek z Teatrem  
dla Dzieci

### Bajkomat

reż. Anna Kandzióra

Teatr Gry i Ludzie,  
Katowice

Klub Wilkowyje MCK  
ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

**Wstęp wolny**

Zapisy: 32 227 26 22 / 691 770 344  
klub@mck.tychy.pl

**17** 18.00

**SPOTKANIE**

### Sztuka jako uzdrawianie

dyskusja towarzysząca  
wystawie „Farmaceutka –  
Ogród Balsamiczny”

Muzeum Miejskie w Tychach  
pl. Wolności 1

Muzeum Miejskie w Tychach

**Wstęp wolny**

Prowadzenie: Agata Szymanek,  
Zapisy: 887 450 212  
g.oleksy@muzeum.tychy.pl

**18** 17.00

**SPOTKANIE**

Biblioteka z pasją: podróże

### O przyjaźni polsko-czeskiej

Opowiada: Sławomir  
Szukłowski

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach – Filia nr 5  
ul. J. H. Dąbrowskiego 5

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Szczegółowe informacje:  
32 227 62 71 (Filia nr 5)

**18** 17.30

**SPEKTAKL**

Gościnnie

Dorota Truskolaska

### Dobry wieczór kawalerski

reż. Piotr Nowak

Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Adria Art

**100 zł, 120 zł**

Bilety: kasa Teatru Małego  
www.adria-art.pl

**18** 20.15

**SPEKTAKL**

Gościnnie

Dorota Truskolaska

### Dobry wieczór kawalerski

reż. Piotr Nowak

Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Adria Art

**100 zł, 120 zł**

Bilety: kasa Teatru Małego  
www.adria-art.pl

**19** 11.00

**WARSZTATY**

Aukso4Kids

### Gama i pasażerowie: H - Maria Pomianowska

Prowadzenie: Joanna  
Bronisławska aka Asi Mina

Mediateka  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

**20 zł**

Bilety: www.ticketmaster.pl  
Mediateka  
(na godzinę przed koncertem)

**19** 18.00

**OPROWADZANIE**

### Poznaj Stadion Miejski i Tyską Galerię Sportu

kameralne wieczorne  
zwiedzanie

Tyska Galeria Sportu  
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

**Wstęp wolny**

Prowadzenie: Kamil Hajduk

Zapisy: 515 717 430  
k.hajduk@tgs.tychy.pl

**19** 19.00

**MUSICAL**

Gościnnie

### Skrzypek na dachu

Teatr Cieszyński – Scena  
Polska, Czeski Cieszyn

Teatr Mały w Tychach  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Krakowska Agencja Artystyczna  
Dariusz Liput

**110 zł**

Bilety: kasa Teatru Małego,  
www.kupbilecik.pl

**21** 17.00

**SPOTKANIE**

### Bajko-opowiadacz

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach

al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Zapisy: Dział dla dzieci, 32 227 83 11

## kalendarium luty 2022

**22** 18.00

**SPOTKANIE**

### Finał hokejowego sezonu

spotkanie z Andriejem  
Sidorenko, trenerem  
GKS-u Tychy

Tyska Galeria Sportu  
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

**Wstęp wolny**

Prowadzenie: Tadeusz Musioł  
(Polskie Radio Katowice)

Zapisy: 515 717 430  
k.hajduk@tgs.tychy.pl

**23** 16.00

**KONCERT**

Budżet Obywatelski

### Dzień Seniora w Urbanowicach

Kapela z Naszego  
Miasteczka,  
Czerwionka-Leszczyny

sala Stowarzyszenia Koła  
Gospodyń w Tychach  
Urbanowicach  
ul. Przejazdowa 8

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

**Wstęp wolny**

Zapisy: 726 261 375  
urbanowice@mck.tychy.pl  
(grupa I od 16:00 do 17:30,  
II grupa od 18:00 do 19:30)

**23** 17.00

**SPOTKANIE**

Z książką o filmie

### Roman Polański – szalenie czy wizjoner?

Prowadzenie:  
Robert Dragon

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach – Filia nr 5  
ul. J. H. Dąbrowskiego 5

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Szczegółowe informacje:  
32 227 62 71 (Filia nr 5)

**23** 18.00

**SPOTKANIE**

Tury Kultury

### Rafał Królikowski

Prowadzenie:  
Marcin Michrowski

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Wejściówki:  
Dział Muzyczny i Książki Mówionej  
32 438 04 75

**24** 11.00

**OPROWADZANIE**

Ferie 2022

### Piłkarski stadion bez tajemnic

kameralne zwiedzanie  
dla najmłodszych

Tyska Galeria Sportu  
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

**Wstęp wolny**

Prowadzenie: Kamil Hajduk

Zapisy: 515 717 430  
k.hajduk@tgs.tychy.pl

**24** 18.00

**SPOTKANIE**

Czwartki z paletą

### Hieronim Bosch. Truskawki, rock and roll i 100 diabłów

Prowadzenie:  
Agnieszka Kijas

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Tychach  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

**Wstęp wolny**

Wejściówki dostępne od 10 lutego:  
Dział Muzyczny i Książki Mówionej  
32 438 04 75

**25** 18.00

**SPEKTAKL**

Joanna Szczepkowska

### Goła baba

monodram  
Magdaleny Imielowskiej

reż. Piotr Józef Adamczyk

Miejskie Centrum Kultury  
w Tychach  
ul. Bohaterów Warszawy 26

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

**Wstęp wolny**

Zapisy:  
32 438 20 61 mck@mck.tychy.pl

**26** 9.00

**WYSTAWA**

Tyski Bank Kultury

### naTYCHmiastowo

Marta Nowakowicz-  
Jankowiak – fotografia

Gemini Park Tychy  
ul. Towarowa 2

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

**Wstęp wolny**

Wystawa potrwa do 20.03.2022

**27** 12.00

**KONCERT**

Aukso On/Side – Matinée

### Julia Wolfe

W programie utwory  
z albumu „The String  
Quartets”

Mediateka  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

**30 zł, 20 zł**

Bilety: www.ticketmaster.pl  
Mediateka  
(na godzinę przed koncertem)



# Konkursy

**Doświadczaj tyskiej kultury! Odpowiedz na pytania i ciesz się kulturalnymi prezentami.** W tym miesiącu do zdobycia: zaproszenia na koncerty i spektakl oraz album z dedykacją i autografem.

**Podpowiedzi szukaj na**  
[www.kultura.tychy.pl](http://www.kultura.tychy.pl)

**Odpowiedzi kieruj na:**  
[ramykultury@kultura.tychy.pl](mailto:ramykultury@kultura.tychy.pl)

**Podwójne zaproszenie na koncert AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy i Macieja Obary (4 lutego br., godz. 19.00) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla dwóch pierwszych osób, które odpowiedzą:**

Na jakim instrumencie gra Maciej Obara?  
**Odpowiedź do 2 lutego br.**

**Podwójne zaproszenie na koncert Szymona Nehringa (12 lutego br., godz. 19.00) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla dwóch pierwszych osób, które odpowiedzą:**

Ile razy i w jakich latach Szymon Nehring był uczestnikiem prestiżowego Konkursu Chopinowskiego?  
**Odpowiedź do 4 lutego br.**

**Podwójne zaproszenie na koncert AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy z muzyką Julii Wolfe (27 lutego br., godz. 12.00) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla dwóch pierwszych osób, które odpowiedzą:**

Komu Julia Wolfe poświęciła oratorium *Anthracite Fields*, za które otrzymała prestiżową Nagrodę Pulitzera?  
**Odpowiedź do 11 lutego br.**

**Podwójne zaproszenie na spektakl Teatru im. Heleny Modrzejewskiej z Legnicy *Król Lear* w reż. Anny Augustynowicz (27 lutego br., godz. 17.00) od Teatru Małego w Tychach dla pierwszej osoby, która odpowie:**

Jaki teatr (pełna nazwa) jest koproducentem spektaklu *Król Lear* w reż. Anny Augustynowicz?  
**Odpowiedź do 11 lutego br.**

**Album fotograficzny Grzegorza Krzysztofika *Śląsk taneczny* z autografem, wydany w ramach VII edycji Tyskiego Banku Kultury, od Miejskiego Centrum Kultury w Tychach dla pierwszej osoby, która odpowie:**

Ile osób zatańczyło przed obiektywem Grzegorza Krzysztofika?  
**Odpowiedź do 18 lutego br.**

# Trzecim okiem



**Grzegorz Krzysztofik, *Kacper Mucha tańczy na pl. Świętej Anny, 2021***

Bohaterem szóstej odsłony cyklu jest **Grzegorz Krzysztofik** i jego twórczość fotograficzna.

Jak sam o sobie mówi: *Moja przygoda z fotografią zaczęła się w roku 2015 od chęci wykonania zdjęć adoptowanego kota. Po kilku latach mam trzy koty i trzy aparaty, bo na jednym nigdy się nie kończy...* Od młodości bierze udział w życiu kulturalnym Tychów i okolic. Specjalizuje się w fotografii koncertowej, teatralnej, ulicznej i reportażowej. Jest fotografem akredytowanym przy AUKSO – Orkiestrze Kameralnej Miasta Tychy, współpracuje z Muzeum Miejskim w Tychach. W jego działalności fotograficznej widać szczególne zainteresowanie „życiem ulicznym” – dokumentacją życia codziennego, zmian zachodzących w otoczeniu, szukaniem tego, co ukryte na marginesie, ale też wybuchami społecznych aktywności, jakimi są demonstracje uliczne.

Jest członkiem Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego oraz laureatem wielu konkursów fotograficznych, jak: *Festiwal Fotografii Dokumentalnej Tychy Press Photo*, *Obiektywnie śląskie*, *Ogólnopolski Konkurs Fotografii PRTRET*, czy konkurs organizowany przez *Festiwal Sztuk Alternatywnych Nocne Teatrallia Strachy*. W 2020 roku był stypendystą Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury, czego efektem jest album fotograficzny *Ślady*, będący zapisem projektu teatralno-tanecznego „edu.DANCE”, jaki odbywał się w Teatrze Małym w Tychach, dokumentującego pracę nad spektaklem dzieci i młodzieży z alternatywną motoryką. Jest autorem trzech wystaw fotograficznych, ale jego prace były prezentowane również na wystawach pokonkursowych: *Śląska Fotografia Prasowa*, *Konkurs Fotografii Teatralnej*, *MK JAZZ FOTO*, *Ogólnopolskie Biennale Fotografii „Kochać Człowieka”*.

Występuje także w roli muzyka amatora i organizatora wydarzeń kulturalnych. Założył zespół WIANO, który w nowatorski sposób odświeżył śląskie pieśni i melodie, łącząc je ze współczesnymi formami muzycznymi. Jest też pomysłodawcą oraz współorganizatorem cyklu koncertów oraz warsztatów „WIANO Festiwal”.

Obecnie w Gemini Park Tychy, w przestrzeni „Okno na kulturę”, można oglądać wystawę indywidualną **Grzegorza Krzysztofika** *Śląsk taneczny*. Towarzyszy ona premierze albumu fotograficznego wydanego przez Miejskie Centrum Kultury w Tychach w ramach VII edycji Tyskiego Banku Kultury. Projekt zrodził się z pandemicznej bezsilności – zamknięte w 2020 roku sceny okazały się świetnym pretekstem do wyjścia z aparatem w plener, poza teatralną przestrzeń, tym samym odrywając twórcę od fotograficznej zapaści. Przed obiektywem Grzegorza Krzysztofika zaprezentowało się kilkadziesiąt młodych aktorek i aktorów teatrów tańca. Nie mniej ważnym elementem okazała się ujęta w tle różnorodna architektura śląskich miast: Bytomia, Gliwic, Katowic, Siemianowic Śląskich, Tychów i Zabrze – to własne, osobiste przestrzenie portretowanych artystów. Ekspozycja potrwa do 26 lutego 2022 roku.

Fotograficzne portfolio Grzegorza Krzysztofika można obejrzeć tu: [www.gkrzysztofik.myportfolio.com](http://www.gkrzysztofik.myportfolio.com)

oprac. Agnieszka Woszczyńska  
Muzeum Miejskie w Tychach



**MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W TYCHACH**  
ul. Bohaterów Warszawy 26  
43-100 Tychy  
32 438 20 61  
[kultura.tychy.pl](http://kultura.tychy.pl)



**AUKSO — ORKIESTRA KAMERALNA MIASTA TYCHY**  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
43-100 Tychy  
32 479 19 50  
[aukso.pl](http://aukso.pl)



**MUZEUM MIEJSKIE W TYCHACH**  
pl. Wolności 1  
43-100 Tychy  
32 327 18 20  
[muzeum.tychy.pl](http://muzeum.tychy.pl)



**TEATR MAŁY W TYCHACH**  
ul. ks. kard. A. Hłonda 1  
43-100 Tychy  
32 227 20 67  
[teatrmaly.tychy.pl](http://teatrmaly.tychy.pl)



**MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W TYCHACH**  
al. marsz. J. Piłsudskiego 16  
43-100 Tychy  
32 227 04 54  
[mbp.tychy.pl](http://mbp.tychy.pl)